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Til · 

det hojtcerede Rigsdagsudvalg for Offeraflosnittgetn l 

Undertegnede offerberettigede Lærere i Taarnby Kommune, Taarnby og Sundby 
Pastorater paa Amager, tage sig herved den Frihed, at henvende sig til det højtærede 
Udvalg med nedenstaaende Oplysninger og Bøn. 

De to nævnte Pastorater have tidligere udgjort et, nemlig Taarnby, ligesom de 
endnu i kommunal Henseende ere forenede. J  den samlede Kommune ere 6 offerberet- 
tigede Lærere, der endnu som sfør Adskillelsen dele det i begge Pastorater indkommende 
Højtidsoffer. Nu er, som det vil være det hojtcerede Udvalg bekendt, Sundby Pastorat 
overmaade stærkt befolket, medens Offeret er forholdsvis ringe, og der er Tusinder, der 
ikke opfylde deres Offerpligt. J  mange Aar have vi derfor nu lidt et stort Tab i de 
os lovlig tilkommende Jndtægter, hvorfor vi endelig i Aaret 1891 besluttede os til at 
gaa Rettens Vej, og Sogneraad og Amtsraad ansatte da de sorsommelige til Offer, 
hvorefter det viste sig, at Restaneertie beløb sig til ea. 1,278 Kr. om Aaret, medens det 
indkonine Offer i Gennemsnit for de sidste 5 Aar har været 1,384 Kr. om Aaret. Af 
de nævnte Restaneer er der i Aarene før 1891 intet indkommet og efter den Tid, selv ved 
Udpantning, der vakte megen Misfornojelse kun hojst ubetydeligt. 

Det højtærede Udvalg vil deraf se, at, naar Lovforslagets § 2  blev Lov, saa 
vilde vi derved miste en ganske betydelig Del af det Offer, som vi hidtil have haft Ret 
til at faa, skønt det i Virkeligheden ikke er indkommet, idet vi paa 100 Kr. nær mangle 
det halve imod Forslagets Uro. 

Dertil kommer, at vi bestandig kun have beregnet Hojtidsoffer af dem, der ere 
opførte paa Skatteligningen og ikke af Tjenere under de forskellige Former. 

Vor Bøn til det højtærede Udvalg er da, at der under Forhandlingerne maatte 
ses hen til vore abnorme Forhold, idet vi her baade have en Landkommune og en stor 
Forstad til Kjøbenhavn, hvis Beboere for største Delen ere ukendte med Højtidsoffer, idet 
de ere flyttede herud fra Hovedstaden. Det er vor Fortrøstning, at der ved den even- 
tuelle Vedtagelse af Loven vil tages Hensyn til os, saa홢 at ikke den Uret, vi have lidt 
gennem mange Aar, til Dels maa blive fastslaaet. 

J  dette Haab anbefale vi Sagen til det højtærede Udvalg, der sikkert vil tænke 
paa vor særlige Stilling under dets Arbejde. 

T a a r n b y - S u n d b y  Kommune,  den 12te Februar 1894. 
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